

*Analiza stanu gospodarki odpadami
komunalnymi na terenie Gminy
Bobrowniki za 2012 r.*



Bobrowniki, kwiecień 2013r.

I. Cel przygotowania oraz podstawa prawna sporządzenia analizy

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bobrowniki za rok 2012 została sporządzona w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie przygotowania do wprowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Ma również dostarczyć informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, a także ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, a w szczególności zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy. Głównym celem analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

II. Wstęp

Gmina Bobrowniki położona jest w południowej części województwa kujawsko-pomorskiego, na prawym brzegu rzeki Wisły. Graniczy z gminami: Czernikowo, Lipno i Fabianki, z którego to faktu wynika malowniczość ukształtowania terenu obfitującego w liczne miejsca i panoramy widokowe na rzekę Wisłę jak i na jej lewy "kujawski" brzeg z miastami: Włocławkiem i Nieszawą. Powierzchnia ogólna gminy - 95 km² (9.555 ha). Ludność gminy - 3200 osób. Liczba sołectw - 9. Liczba miejscowości - 19. Tereny leśne ogółem - 4.640 ha (co stanowi ok. 48% ogólnej powierzchni gminy). Tereny wód ogółem - 424 ha (co stanowi ok. 4,4% ogólnej powierzchni gminy).

Na terenie Gminy Bobrowniki znajdują się dwie stacje uzdatniania wody (w m. Bobrowniki i Bobrownickie Pole). Gmina zwodociągowana jest w około 99% (tj. około 60 km sieci wodociągowej - przyłączone ok. 500 gospodarstw domowych). W miejscowości Bobrowniki funkcjonuje gminna oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna o przepustowości 200m³/dobę. Część miejscowości Bobrowniki jest skanalizowana, pozostałe ścieki z gospodarstw domowych są dowożone do gminnej oczyszczalni.

III. Ogólna charakterystyka sposobu odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Bobrowniki.

Firmą odbierającą odpady w gminie Bobrowniki jest firma USŁUGI KOMUNALNO-TRANSPORTOWE NIDES z siedzibą w Bobrownikach przy ul. Włocławskiej 51.

Firma odbiera odpady z nieruchomości dwa razy w miesiącu jako odpady zmieszane.

IV. Liczba właścicieli nieruchomości objętych odbiorem odpadów komunalnych na terenie gminy Bobrowniki.

347 nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

V. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie wprowadzenia gospodarowania odpadami komunalnymi.

1. *Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.*

Na terenie Gminy Bobrowniki nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych..

2. *Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.*

W 2012 r. nie zrealizowano żadnych zadań inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

VI. Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Bobrowniki oraz osiągnięte poziomy recyklingu i ograniczenia masy odpadów biodegradowalnych

Kod odebranych odpadów	Rodzaj odebranych (wyselekcjonowanych) odpadów	Masa odebranych odpadów
20 03 01	Nieselegrowane (zmieszane) odpady komunalne	177,9 Mg

- a) Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 35,23%
- b) Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła: 8,36%.

VII. Analiza kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych.

Wszelkie koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych poniosła firma odbierająca odpady.

